
МИНИСТЕРУЛ 
ЕДУНАЦИЕЙ 

РЕП У БЛИЧИ Й 
МОЛДОВЕНЕШ ТЬ 

11И СТРЕМЕ

MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТР0ВСК01
М0ЛДАВСВК01

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
№

г. Тирасполь

О порядке окончания 1
2015-2016 учебного года 

в организациях профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9) в текущей 
редакции, с целью организованного окончания 2015-2016 учебного года в 
организациях профессионального образования Приднестровской Молдавской 
Республики,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить срок организованного окончания 2015-2016 учебного года 
в организациях профессионального образования Приднестровской Молдавской
Республики, реализующих программы начального и среднего 
профессионального образования, 30 июня 2016 года.

2. Руководителям организаций профессионального образования:
а) завершить итоговую государственную аттестацию выпускников, 

обучающихся по программам начального и среднего профессионального 
образования, в срок до 27 июня 2016 года;

б) представить на рассмотрение министру просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики:

Г) отчет по итогам 2015-2016 учебного года в срок до 11 июля 2016 года;
2) аналитическую информацию об итогах государственной аттестации 

выпускников организаций профессионального образования и о распределении 
молодых специалистов в срок до 11 июля 2016 года;

3) план работы организации профессионального образования на 2016- 
2017 учебный год в срок до 1 сентября 2016 года;

4) информацию о дате и времени проведения итогового педагогического 
совета организации профессионального образования в срок до 1 июня 2016 
года. '



3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
министра просвещения Приднестровской Молдавской .Республики 
И.Б.Левицкую.

Министр просвещения Т.В. Цивинская


